
25/05/2020 PORTARIA Nº 667, DE 8 DE MAIO DE 2020 - PORTARIA Nº 667, DE 8 DE MAIO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-667-de-8-de-maio-de-2020-256107810 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/05/2020 | Edição: 88 | Seção: 2 | Página: 19

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará/Reitoria

PORTARIA Nº 667, DE 8 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ,

reconduzido através do Decreto Presidencial de 31 de julho de 2019, publicado no D.O.U. de 1 de agosto de

2019, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no processo

administrativo nº 23051.011045/2020-61, resolve:

Art. 1º Prorrogar por doze meses, a partir de 20/05/2020, a validade do Concurso Público do

Edital nº 14/2018, destinado ao provimento para o cargo efetivo de Técnico-Administrativo em Educação-

TAE, conforme Edital de Homologação nº 14, publicado no D.O.U. de 20/05/2019, seção 3, páginas 55-56.

CLAUDIO ALEX JORGE DA ROCHA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


